REQUERIMENTO 21/2017

Assunto: Solicita operação tapa buracos.
Autor:    Paulo Cesar Dias Pinheiro, Claudinei Cáceres Gil, Douglas Henrique
Romão Jorge, Flavio Aparecido Simão e Manoel Cabrera Peres.
Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do Regimento Interno desta
Casa, vem requerer que seja solicitado ao Prefeito Municipal operação tapa
buracos nos trechos críticos das ruas  Antonio Blasque Romeiro e Felix Gonzáles
Rebolo;
.

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal que seja feito uma
operação tapa buracos nas ruas Antonio Blasque Romeiro e Felix Gonzáles
Rebolo, pois tem trechos que os buracos estão muito grandes e perigosos,
podendo assim causar algum acidente, sendo assim necessário arrumá-los para
evitar transtornos aos munícipes que passam por essas vias.

Diante disso, solicitamos a Vossa Excelência a realização urgente dessa
benfeitoria.

Câmara Municipal de Novais, 15 de setembro de 2017.

CLAUDINEI CACERES GIL                        PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
 VEREADOR                                                    VEREADOR

FLAVIO APARECIDO SIMÃO MANOEL CABRERA PERES
            PRESIDENTE       VEREADOR

                         DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
                                               VEREADOR

	Requerimento 21/2017
	Assunto: Solicita operação tapa buracos.
	Autor:    Paulo Cesar Dias Pinheiro, Claudinei Cáceres Gil, Douglas Henrique Romão Jorge, Flavio Aparecido Simão e Manoel Cabrera Peres.